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Németh Kelemen jubileumán. 
1861-1911. 

Jubiláris ünnepet üli a jászberé-
nyi főgimnázium, Jászberény várus 
közönsége, a magyar tanügy, mely­
nek az ünnepelt derék, fáradhatatlan 
munkása volt. 

Benső, lelket megindító ünnep­
lésnek voltak tanúi a Nagyboldogasz-
szony-tetmplom évszázados falai, a 
Lehel vezet képével és kürtjével dí­
szített nagyterem boltozatos ivei, ün­
neplésnek, minő egy intézet, egy vá­
ros törlénetében a ritkaságok közé 
tartozik. 

Habár a manapság nagyon is 
divatossá vált jubiláris ünnepségekkel 
azoknak megszokott külsőségeivel, a 
személyi kultusz tulliajtásaival nem 
igen tudunk rokonszenvezni, együtt­
érzésünket nem tudjuk megvonni 
Németh Kelemen jubileumától, nem 
akarjuk megtagadni a magyar kultúra 
napszámosától, ki 5ü éves tanari 
munkálkodásának határjelzőjénél le­
borul az Ur oltára előtt, hogy halat 
adjon a jó Istenítitek, kinek kegyelme 
eg) télszázadon at benne terméke-
uyitöleg mnködött, hogy aki isi esd­
jen le a tanítványok ezreire, kik ke­
gyelettel emlékeznek vissza szeretet; 
tanárukra. 

Az elismerés pálmáját nyújtjuk 
az igénytelen szerzetes tanárnak, ki 
mindén érdemet és kitüntetési elhá­
rítva magától, életének legszebb, leg­
emlékezetesebb napjai, annak minden 
fényét es dicsőséget az elet Urának 
ajánlotta, ki tettben valósította meg 
az irás szavát: Nem nekünk Uram, 
nem nekünk, hanem a te nevednek 
add a dicsőséget. 

Jászberény város közönsége, 1 
az ünnepeltnek az ország minden 
részéből összesereglett tanítványai 
Önmagukat tisztelték meg, midőn az 
ősz beborul! mester elölt megha/fot-

ták az elismerés zászlaját, s nélkülöz­
hető fillérei'.: összeadásával lehetővé 
tetiék, hogy ne boritsa a feledés ho­
málya annak nevét, ki a magyar if­
júság nevelésében egy iélszátadoa át 
fáradozott. 

Az anyagiasságba merült mai 
korból már sok kiveszett, aminek 
pusztulásai az idealizmus barátai fáj­
dalommal szemlélik. De nem veszett 
ki, legalább még egészen nem meg­
becsülése az igaz érdemnek, tisztelete 
annak; ki a társadalom előrehaladá­
sán, megjavításán jegionn tehetségé­
vel, önzetlenül munkálkodott. 

Nem akarunk az ünnepelt tanár 
érdemeinek méltatásába, működésé­
nek bírálatába bocsátkozni. Tegye 
eat más, ki erre magában hivatást és 
képességet erez. 

Mi az ünnepi hangti'atnak va­
gyunk kifejezői, s ünnepi érzés, őrömre 
keltő emlékezés veszi körűi lelkünket 
minden bíráló szónál beszédesebb 
nekünk a letiu.t idők példaképen lel­
kesülő ifjúság öröme, szivének önér­
zetes és örvendetes megdobbanása; 
legszebb elismerés az eltük delén 
és alkonyán álló ferliak tisztes meg­
hódolás.! ős/, professzoruk előtt, ki 
mint a múltból itt marndt emlék hir­
deti az ujabb nemzedéknek azon 
eszmék diadalát, melyek az élet 
emésztő küzdelmei közölt soha meg 
nem semnnsulnei<. 

A nyugalomba vonuló mester 
szellemének hajnaihasadása oly időkre 
esik, midőn a magyar nemzet fegy­
vert fogott szabadságáért, független­
ségéért, midőn minden magyar gyer­
mek az anyatejjel, az édes hazai le­
vegővel szivta toagtbi az emberi ér­
tések egyik legszebbjét: a haza sze­
retetét. Ez az érzés még erősebb 
gyökereket vert ai elnyomatás szo­

morú napjaiban s egy másik fönséges 
érzésből, táplálkozott: abból az ér­
zésből, melytől mi hazafiságunkat soha 
ei nem választhatjuk, mert egyiket a 
másik nélkül el sem képzelhetjük, 
egyiket a másik kiegészitő részének 
tartjuk. 

Ez a kel érzés; a hit- és a haza 
szeretele hatotta át Németh Kelemen 
lelkét zsenge ifjú korában, ez kisérte 
életutjain, ez adott neki erőt, hogy 
soha el nem táradva a munkában 
bceaffiateaafl betöltse azt a hivatást, 
itieiybe őt a Gondviselés helyezte. 

Hivatásbeli kötelességeinek pon­
tos betöltése kiválóságának egyik 
nemcsak legszebb, de legkétségtelc-
nebb vonása is. 

Ha nem is voltunk mindnyájan 
tanítványai, mindnyájan tanulhattunk 
;óle : Megtanulhattunk fáradhatatlanul 
dolgozni. Dolgozni anélkül, hogy földi 
elismerési várjunk. Mert a becsülete­
sen végzet! munkáért azt illeti meg a 
dicsőség, ki a munkához az erőt, a 
tehetségei adla. 

Most, életé.uek Isten kegyelméből 
megaranyozott alkonyán, már megpi­
hen a munkátói uz ki egy hosszú é-
letCfl át dolgozott. S midőn elismeré­
sünk szerény koszorúját fűzzük hom­
loka köré, kisérje jól megérdemlett 
nyugalmiba a tisztelet és hála, találja 
meg működése jutalmat hiven teljesí­
tett köteles ;ege boldogító öntudatá­
ban, taiinvanyai ludas elismerésében, 
Istennek gazdag kegyelmében. 

Jászberény, június 24. 
Az 50 éves tanári jubileumi ünnep­

ségről tudósításunk a kővetkező; 

Te-Deum. 
Reggel léi kilenc órakor a fotemp-

loniban hálaadó istentisztelet volt, melyet 
Németh Kelemen Cerebral! fényes papi se-
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gédlettel. Az llnnepi istentiszteleten részt 
vettek az összes hatóságok, az ekkor már 
az ország minden rés/éből fKszesv reglett 
volt tanítványai, az idegen testületek kül­
döttei, a tanári kar az ifjúsággal és igen 
nagyszámú elökeló közönség. 

Ünnepély a Lehelben. 
A fellobogózott Lehel-szálló díszter­

mét a mise után egészen megtöltötte a 
közönség. A régi iskolatársak és jóbarátok 
megható találkozásának kedves képét 
nyújtotta ezen impozáns uri gyülekezés, 
melyben igen sok előkelő magas társadal­
mi állású ember voir, mint a jubiláns egy­
kori tanítványa. Apák fiaikkal, leányaikkal 
és unokákkal. 

Dr Koller Kálmán, kir. táblabíró, az 
ünnepélyt rendező bizottság elnöke pont 
10 órakor nyitotta meg a jubileumi ünnep­
ség rendjét a következő szavakkal: 

Mélyen tisztelt Ünneplő közönség! 
Ha a közszolgálat terén müködó 

e„>cticK:iek életét és munkásságát széles 
körre kiterjedöleg szemléljük, nagyon ke­
vés azoknak a száma, kiknek munkásságá­
hoz a közérdek szempontjából jelentősebb 
mozzanatot lehet fűzni. Ámde a jó Isten 
adott a jászberényi mélyen tisztelt tanári 
testű.étnek egy érdemekben gazdag és 
kiváló tagot Németh Kelemenben (zúgó 
éljenzés), akinek munkásságához jelentőség­
teljes esemény fűződik. 

Nemcsak azért, mert hiszen ez inkáb 
külsőségnek látszik - hogy tanárkodásának 
50 éves évfordulójához érkezett, hanem 
azon eredménydus tanári működésének, 
szetnpotjából mely az ő hosszú közszol­
gálatához kapcsolódik. Ezen ritka alkalmat 
akarta felhasználni a helybeli főgimnázium 
tanári testülete az ő környezetében itt 
le\ö tanítványaival és a helybeli társadalom 
tagjaival karöltve, hogy érdemeinek elis­
meréséül öt megfelelő formában a reá 
nézve kétségtelenül becses emlékezetű 
felszázados napon ünnepeljük. A mai 
napra megállapított program kizárja azt, 
hogy a jubiláns szeretetreméltó egyéni­
ségével, tanári működésének részletese! b 
méltatásával foglalkozzam, csupán arra kell 
szorítkoznom hogy megköszönjem a 
nagyérdemű közönségnek hogy a rendező 
bizottság hivó szavára a jubiláns iránti 
szeretet és tiszteletből ily nagy számban 
megjelenni szívesek voltak s hogy továbbá 
megköszönjem azon testületeknek és ható­
ságoknak kitüntető figyelmét miként magu­
kat az ünnepségen képviseltetik. 

Az elnöki megnyitó után Bathó János 
kir. közjegyző, dr Kele József vármegyei 
főügyész Balázsovich Oszkár nagybirtokos, 
Tarnay Gyula huszár főhadnagy és 
Harmath János plébánosból álló bizottság 
menesztetett az ünnepelt jubiláns tanár 
meghívására akit midőn egyszerű szerze­
tesi ruhában a teremben megjelent har­
sogó éljen és taps fogadott. 

A diszterem végében felállított emel­
vényen történt elhelyezkedés után dr 
Szombathy István a helybeli kir. főgimná­
zium igazgatója állt a jubiláns elé. s 
gyönyörű lelkes örömtől hevített beszéddel 
köszöntve az ősz tanárt. Isten különös 
kegyelmének tartja, hogy betölthette a 
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jubiláns 50 éves tanári szolgálatát s 
nemzedékeket nevelhetett föl, nagyapákat 
apákat, ifjakat gyermekeket nevelt és nevel 
még a mai napon is. Ezek nevében, 
tanártársai, tanítványai nevében mondott 
köszöntő szavakat. Majd közoktatásügyünk 
magasztos gondolkodású és fenkölt ielkü 
vezérének gróf Zichy János mim.zternek 
az ünnepelthez intézett köszöntő iratát 
olvasta föl mely a következőképen szol: 

„Értesülvén arról, hogy Tanár Ur a 
f. évi június hó 24-én tölti be tanári szol­
gálatának 50-ik évét: szívesen élek az al­
kalommal, hogy tanár urnák ezen ritka év­
fordulón legőszintébb szerencsekiváttataituat 
fejezzem ki. 

Egyúttal hosszú és érdemekben gaz­
dag tanügyi muukásságáért fogadja legő­
szintébb köszönetemet, azon hő óhajtásom 
kíséretében, hogy nemes fáradozásainak 
gyümölcseiben még sokáig gyönyörköd-

Budapest, 1911 június hó 16. 
Zichy. 

Tankertlletünk kiváló főigazgatója, 
Spittko dr ezen miniszteri leirathoz csatolt 
kísérő levelében szintén megemlékezett az 
érdemes ősz tanárról I ü is a következő 
meleg sorokat intézte hozzá: 

,Az ide mellékelt min. üdvözlő iratot 
kézbesítés végett megküldöm a t. igazgató­
ságnak azzal, hogy a Miniszter ur 0 Nagy­
méltósága Németh Kelemen tanár urnák 
ez alkalomból elismerését fejezé ki. 

Egyúttal őszinte üdvözletein és sze­
rencsekivánatom kifejezése mellett a kivá­
ló érdemű jubiláns tanár urnák igen buzgó 
hü és eredményes nevelő és tanító mun­
kásságáért a magam részéről is igaz kö­
szönetemet és elismerésemet fejezem ki. 
Az ünnepélyen tekintetül az érettségi vizs­
gálatokra nagy sajnálatomra személyesen 
nem jelenhetek meg. 

Eger, 1911 június 21. 
Spitkó Lajos 

kir. tanker. főigazgató 
Ezen üdvözlő levelek felolvasása után 

kiváló igazgatónk a Katolikus Tanáregylet 
nevében is hálás köszönetet mondott az 
érdemdús tagtársnak tanári és nevelői si-
kerdus pályálya ünnepnapján. 

Megható és emelkedett befejezése kö­
rülbelül ez volt: 

Te, érdemes kartársam, a biblia ta­
lentumát jól helyezted el, a reád bizott te­
hetségekkel jól sáfárkodtál. Nemes önérzet­
tel mondhatod : „Most bocsájtsd el Uram, 
a te szolgádat békével" és szólhatsz a 
költővel: „Pattra szállottam, levonom vitor­
lám" Isten tartson áldjon sokáig! 

A lelkes éljenzés után Lippe Vilmos 
dr nyug. kir. táblabíró a legrégibb tanítvá­
nyok gárdája nevében az igaz érdem meg­
becsülése fölött érzett igaz örömmel üd­
vözölte Őt, ki tevékenységét a templom 
és iskola között osztotta meg amott az 
Isten dicsőségét hirdetve, emitt az IrJllllgOl 
tanítva nevelte hosszú félszázadon át. 

A hálás tanítványok megemlékezésé­
nek szerény jeléül ezüst plakettet nyújt át 
gyönyörű márványalapzaton, mely az ósz 
szerzetes-tanárt ábrázolja féldombormüben 
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a következő klasszikus köriratban: „Cle-
menti Németh post exacla muneris pro-
fessorii decent lustra discipuli et cultures. 
MDCCCLX1-MCMXI" (Németh Kelemennek 
tanári tisztében eltöltött tiz lustrum után 
tanítványai és tisztelői.) 

Dr Eördögh Oszkár kórházi igazgató-
főorvos azon alapító levelet olvasta föl, 
mely a tanítványok adományaiból a plakett 
után fönnmaradt 900 koronáról szól, — örök 
időkre a Németh Kelemen — nevét vi-
selvén. 

Majd a jelen nevében Polnik Kornél 
fögimn. tanuló üdvözölte Váradi Antal ju­
bileumi ódájának elszavalásával. 

Sorrendben, de kiemelkedő szép be­
szédben üdvözölte a régi kartársat Himpf-
ner Béla a Középiskolai Tanáregylet kép­
viseletében, mely szívvel-lélekkel részt vesz 
az ünneplő közönség örömében s hódoló 
tiszteletét nyilvánítja a jubiláns tanár ur­
nák, aki nemes hivatását, tanári működését 
szép harmóniába tudta hozni az ö egyházi 
hivatásával. Aztán a 25 évvel előbb itt 
töltött igazgatói emlékeinek napjaiból a 
maga nevében mond benső baráti szívből 
üdvözletet a jóbarátnak. 

Majd Mosó h. polgármester a város 
közönsége nevében, Baráth Árpád tanító 
pedig az elemi iskolai nagyszámú tanító­
ság nevében köszöntötte az 50-éves pro­
fesszort gyönyörű beszédben. 

Dr Kele József vm. főügyész a 30 
éve itt érettségit lett ifjak nevében alapit-
ványlevelet nyújt át az érdemes volt ta­
nárnak, mely 450 kor összegről az ö há­
lás érzületüket hirdeti. 

Szűnni nem akaró taps Jés éljen ki­
állások között emelkedett szólásra az elér­
zékenyült fehérhajú öreg tanár, a szent 
Ferenc-rend egyszerű tagja, s nyugalomba­
vonulása küszöbén, még egy utolsó leckét 
ad az ifjúságnak s a munka, kötelesség­
teljesítés, hálafejlesztés, ápolás. Isten és 
hazaszeretet erényeinek követésére buzdítja 
a jövő nemzedéket, s az „ora et labora et 
dabit tibi Deus ommia bona" örökérvényű 
jelmondat megszivlelését kérve az összes 
jelenlevőktől, szeretetéi ígérve, szeretetüket 
esdi nem-, kor- és valláskülönbség nélkül. 

A viharos ováció végső akkordjai 
közölt oszlott szét a diszes ünneplő 
közönség egy feledhetetlen lelkes szép ün­
nepség s az ősz tanár iránt érzett benső­
séges szeretet és hála emlékeivel. 

A diszebéd. 
Délután fél két órakor 300 terítékű 

diszebéd volt a Lehel-szállóban, melyen 
részt vett a város és egész közel és 
messze vidék intelligenciáján kivül Goszt-
hony Aladár közokt. miniszteri tanácsos is, 
ki az ünnepelt jobbján foglalt helyet. 

Az első pohárköszöntőt dr Szom-
bathy István mondotta Zichy János grof 
közoktatásügyi miniszterre, akit indítvá­
nyára a közebédröl táviratilag üdvözöllek. 
Majd bejelentette, hogy a jubiláns tanár ez 
ünnepi alkalomból 2000 koronás ösztöndíj 
alapítványt tett, miért is köszönetét lejezte 
ki azon intézet nevében, melynek az ala­
pító fénye volt. 

Utána Erdős András plébános kö­
szöntötte az ünnepeltet az összes volt ta-
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nitványok nevében. Beszédét azzal kezdte, 
hogy az a remek festői kép, mely a dél­
előtti diszgyülés alkalmával kibontakozott 
örömmel töltött el minden jelenlevőt s igy 
ő azok közül mint nem legöregebb, de 
közepes korú tanítvány a tavaszt az ösz-
szel mint egy összekapcsolva köszönti azt 
az embert, akinek fél évszázados érdemeit 
a tanítványok ezreinek szivében lakó sze­
retet tükrözi vissza. Az igen szép és nagy 
közvetlenséggel mondott toaszt után lel­
kes éljenzés és taps volt. 

Utána Simon Ferenc mint nem tanít­
ványa tiltakozik az ellen szellemes toaszt-
jában, hogy a jubiláns iránt érzett összes 
szeretet a szerencsés tanítványok által nto-
nopolizáltassék, ö a nyugalomba vonulás 
kezdetén arra kéri, hogy tegyen le azon 
szándékáról, hogy elhagyja az intézetet, ta­
nítson még vagy 25 évig, mert óva említi 
beszéde végén, hogy olyan világnak né­
zünk el be, amikor az ő oktatására, az 
Isten és hazaszeretet tanítására kétszeres 
szükség van. 

Simon Ferenc nagy tetszéssel kisért 
köszöntője után dr Gyárfás Ferenc ügy­
véd az izr. hitközség nevében emelt poha­
rat a jubiláns egészségére. 

Az eddigi üdvözlések után Németh 
Kelemen jubiláns emelkedett szóra s az ő 
örömteljes ünnepléséről elakarván hárítani 
a figyelmet, a tisztelet és hála kifejezése-
vei a közönség kitörő éljenzése és tap­
sai között éltette az ö 50 éves szolgaiam­
nak nagy erejű támaszát dr Barkóczy mi­
niszteri tanácsos Spitkó tankerületi főigaz­
gatóban, akik nagyban részesei az ö 50 
évesjubi cumi esetének. Majd szivének egész 
melegével tanítványaira 8 a város közün-
ségére, — amely városban vágyik örökre 
pihenni is és a jubileumi Ünnepségei 
rendező bizottságra ürité poharát. 

Az ősz jubiláns meghatottsággal 

és taps' követte Kzután Dr Kele József 
Torma János kapucinusrendi atya Csák 
Cirjék az osztrák magyar ferenczrendi 
provinciális neveben mint leghálásabb 
tanítvány köszöntötték az ünnepeltet. 
Végül Barla Kálmán tanár az ő ismert 
remek ékesszólásáva) és fölülmulhatatlan 
szellemi kincses házának megható és 
gyönyörködtető feltárásával búcsúzott el 
az ünnepelttől, biztosítván öt, hogy jól 
megérdemelt nyugalmába pihenésének 
csöndes helyére nem egyedül távozik, 
hanem elkíséri oda s mindig vele marad 
s/eieiö pályatársainak, hálás tanítványainak 
soha nem szűnő tisztelete és szerelete 
A diszlakoma közönsége a késő délutáni 
órákban oszlott szét. 

Mintegy 200 távirat érkezett az ünne­
pelthez, ezek között vannak: Horthy Sza-
bolcs főispán, Csák Endre tartományi fő-
nök, Tarnai Alajos provinciális Ballai La-
jos min tanácsos, dr Tedei Mór, Katona 
Lajos, Holló Lajos Szolnoki rendház, Há-
bor Antal, Francsiss Norbert, Beleznay 
István, Laki Mátyás, Streitman András. Cseh 
József dr, Gyenes plébános, dr Leitner 
Adolf, Szabó István, dr Büchler Pál, Tóth 
Béla, Koncz Menyhért, Szabó János m. 
ellenőr, dr Sárközy Miklós, Lukácsy Imre 
földmv. igazgató, Rónay Károly, Szombat-
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hy Bella, Sipos Géza, Elefánthy Irén, dr 
Várkonyi Kálmán Bp. Kőrösy Henrik min. 
tanácsos, Verseghy István, Árai Károly, Pe-
rényi Adolf, Kis Ábel és neje Nelli Mátyás 
Singer Bertalan chikagói spanyol konzul. 
Nagy Pál, Okányik Nelli polg. isk. tanárnő 
táviratai 

Megyei é s városi ügyek. 

Vármegyei közgyűlés. Jásznagykun 
Szolnok vármegye törvényhatósági bizott­
sága e hó 28-án tartja évnegyedes rendes-
kozgyiiícsét, melynek több érdekes tárgya 
lesz. Mint már régebben érintettük a 
rendszeres alispáni jelentés utáni tárgyként 
szerepel a vármegyei alkalmazottak drága­
sági pótlékban való részesítése s e célból 
az l"/o-°s vármegyei pótadó megszava­
zása. Somogy vármegye közönségének 
átirata mely szerint gróf Apponyi Albertet 
amerikai útjában kifejtett hazafias fárado­
zásaiért üdvözli s neki köszönetet mond. 
Jászberényt és a jászvidéket speciel érdek-
lőleg tárgyaltatni fog: A jászsági hit. 
intézet és Takarékpénztár ipar\a.-ut;.i 
részére átengedett földterületre vonatkozó 
kereskedelemügyi miniszteri leirat, — 
Felsőszentgyörgy község határozata, mely-
lyel elhatároszta, hogy a községnevéhez a 
„Jász” jelző visszaadását kérelmezi, a 
város képviselőtestületének határozata a 
18 sz. őrháznál létesítendő vasúti megál­
lóhely költségeihez való 300 koronás 
hozzájárulás ügyében, — a Pintér Mihály 
által az artézi kutakra hagyományozott 
ingatlanok tulajdonjogának rendezési ügye 
— a lll-ik áilami elemi iskola céljára 
megvett ingatlan adásvételi ügylete, 
Az ujszász-jászapátii h. é vasút társaság 
bejelentése összvonalainak kibővítéséről s 
hogy magát „Jászsági helyi érdekű vasút" 
néven cégjegyeztette, — A főtárgy jegyzek 
szerint összesen 191 tárgyhói álló évne­
gyedes közgyűlésnek figyelmet érdemlő 
tárgya lesz még a m. kir. belügyminiszter 
leirata a piaci elővásárlás szabályozása 
tárgyában alkotott vármegyei szabály ren­
deletre vonatkozólag. 

A népszámlálás eredménye. A 
végleg megállapított statisztikai feljegyzés 
szerint a vármegye városainak népszám­
lálási eredménye a követkézéi: Jászberény 
29193, Szolnok 28538, Mezőtúr 25536, 
Karczag 22972, Kisújszállás 13498 és 
Túrkeve 13073, A jász községek lakosainak 
száma: Jászárokszállás 13151. Jászapáti 
11381, Jászladány 9208, Jászfényszaru 
6778, Jászkisér 6620, Jászalsószentgyörgy 
4858, Jászszentandrás 4541, Jászdozsa 
4509, Jákóhalma 4374, Jánoshida 4238, 
Nagykörű 3405, Jásztelek 2865, Felsőszent-
györgy 2530, Alattyán 2418, és Puszta­
monostor 1480. 

— Tisztújító közgyűlés. Mint már 
jeleztük a vármegye alispánja a városnál 
újonnan rendszeresített műszaki Írnoki és 
városi utblztosi állás betöltésének tisztújí­
tás utján való határidejét f. hó 2Ü-ík nap­
jának délutáni 3 órájára tűzte ki. Értesülé­
sünk szerint a műszaki Írnoki állásra Be-
leznay Ferenc, a mérnöki hivatalban rajzo­
lói minőségben már rég működő városi 
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irnok az egyedüli pályázó. Az útfelügyelői 
állásra tudomásunk szerint Kazy János 
nyug. vármegyei utbiztos és Baráth Péter 
városi képviselő pályáznak. 

Városi közgyűlés. Jászberény város 
képviselő testülete a jövő hó 11-én 
közgyűlést tart, melyen számszerinl 21 
közterülelvételi ügy fog a többek között 
tárgyaltatni. 

Helyszíni tárgyalás. Az Erzsébet 
korház telkén furt artézi kut felesleges 
vizének elvezetésére szolgáló vizmü 
létesítése ügyében pénteken délután tar­
tották meg a helyszíni tárgyalást Gosztony 
Sándor vármegyei főjegyző vezetésével, 
inciy alkalommal a víz elvezetése irányában 
lakó érdekeltek részéről kifogás nem 

A piactér rendezéséhez. 
Egy igen régóta vajúdó kérdésnek 

közeli megoldas.it üdvözölhetjük a piactér 
kikövczésevel. Ezzel kapcsolatban sokféle 
lehető és lehetetlen terv merült föl mérvadó 
és nem mérvadó körökben. Csak épen 
arról nem hallatszott még szó, hogy ezen 
rendezessél kapcsolatban megfend szabály o-
zák azokat a kik tulajdonképen arra vol­
nának érdemesek — a kofákat. Mert kérem 
szeretettel mutassanak nekem egy jászbe­
rényi gazdasszonvt, a ki kénytelen napi 
szükségletet a pi icon besze ez ti, mutassa­
nak közülök egy olyant, akivet nemqoiom-
báskodott volna jászberényi kofa! Ha a 
kutyákra szájkosara; kényszerítünk szabály­
rendelettel, ha a duhaj legényeket megfe­
nyítjük a törvény szigorával, miért ne 
lehetne arra is szabályrendeletet al;otii 
hogy minden piaci elárusító az2al az 
egyénnel, akitől él s áruinak eladása-al 
zsebeinek legrejtettebb zugából féltve 
őrzött garasait kihúzza, azzal az egyé inel, 
a vásárlóval, tiiztesege.se i besz.-ljen, ne 
pedig oly fitymáló lenéző hangon mint a 
hogyan azt napjainkban a jászberényi 
k-ifák teszik. 

Tessék a váiosnak akkoron, a midőn 
a piactér kikövezve lesz, s/.aháh rendeletileg 
arra kényszeríteni a piaci elá'ii i tók-t, h gy 
áruikat tisztán tartsák s könnyen észrevehe­
tő helyen az elárusító neve foglalkozása 
és lakóhelye föl legyen tüntetve. Igy majd 
cl lehetne verni a port egy pár kigyó-
nyelvii kofán s ezzel meg lenne akadályoz­
va az, hogy sok úriasszony sírva távozzék 
a piacról az elárusftók gorombaság! miatt. 

Ellenőrizhető lenne a fönti eljárásai 
egyesek méreg keverése is. Mert méltóz­
tassék elhinni, s hogy ha csak a tejpiacot 
vesszük figyelembe, sehol annyi hamisított 
tejet és tejterméket mint Jászberényben 
nem árusítanak el, különösen nagy ünne­
pek idején öt óra alatt 2 literre menő 
tejfölt kaphat az, a ki a berényi piacon 1 
litert vásárol: a gazdaasszonyok igen jól 
tudják hogy miért. Mert a hamisított beol­
tott tejföl kijön a fazékból, mintha élesztő 
volna benne. 

Tehéntúrónak birkaturóval való ke­
verése mindenapi: Lefölözött, vízzel kevert 
tej árusítása közönséges dolog. Ezek a 
felsorolt adatok nem vádak akarnak lenni, 

http://megoldas.it
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Nem. Csak a figyelmét akarnám fölhívni 
tűrhetetlen piaci állapotainkra. Tessék ugy 
csinálni mint Cegléd, Nagykőrös, Kecske-
mét, Kunfélegyháza! Ott ha naponta nem 
is de 2—3 szor hetenként a mai töbség a 
tejpiacon a városi rendőrség kordont huz s 
az ajtón se be se ki minden tej és tej­
termék árusítótól árujából mintát vesz s 
nem 1—2 korona büntetést szabnak az 
alávaló méregkeverőre, hanem 200-300 
koronát megédesítve 8-15 napi elzárással. 
De ott nem engednek ám fillért sem a 
rendőrség által kirótt büntetésből! S meg 
is látszik a javitó hatás! Tessék utánozni! 

Az Érseki Leánynevelő 
Intézet záró ünnepe. 

Jun. 23. 
Sikerült ünnepéllyel zárta a tanévet 

az Érseki Leánynevelő Intézet. A sokoldalú 
műsorban szerepelt zongora, cimbalom' 
ének, monológ; s minden darab a növen­
dékek ügyességéről, készültségéről tett 
bizonyságot, ami legfóként és első sorban 
Antónia nővér érdeme kinek zenei tudása 
pedagógiai érzéke és kitartó türelme produ­
kálta e Knyes eredményt. A műsor oly 
gazdag volt, hogy külön-külön, mindegyik 
számát megdicsérni lehetetlen; minden jó 
volt, szép volt. Mindazonáltal nem lehet 
említés nélkül hagyni Egri Margitka művé­
szi zongorajátékát, mely nem mindenapi 
tehetségről tett bizonyságot. Liszt II. 
rhapsodiáját adta elő oly ügyességei, mely 
zugó tapsra ragadta a megjelent közönsé­
get. A zeneszámokon kivül nagyon tetszett 
még Takátsy Andrea és Eördögh Ilus 
német szavalata, az előbbinek éneke, mely 
már a Nőegylet téli hangversenyén is 
feltűnt, továbbá Bathó Klárika monológja. 

A földszinten a növendékek kézi mun­
ka kiállítását tekintette meg a közönség. 
Szebbnélszebb kézimunkák voltak a terem­
ben Ízlésesen elhelyezve, mégpedig nem­
csak a szemnek tetszelós díszmunkák, 
hanem fehérneműk sót utcai ruhák is, 
melyeket mind a növendékek készítettek, 
bizonyságot teve arról, hogy mily bizgalo-
mal türelemmel, Szaktudással es sikerrel 
tanította őket Hermina nővér. 

Szóval megállapíthatjuk hogy e nappal 
ismét egy sikerekben, eredményben gazdag 
tanévet zárt be ez intézet. 

K. 

Emlék. 
Tárcámban őrzök egy kicsike virágot, 
Hervadt, fehér szirma most is illatos; 
Igénytelen holmi, minőt közönyös láb 
Ut porába dobva sokszor eltapos. 

Én kicsi virágom, ez lett volna sorsod, 
Ha a pusztulástól meg nem mentelek, 
S tán ép az tapos rád, ki téged elejtett 
S a ki nem is sejti, hogy felvettelek. 

Jobb is, hogy igy történt, mert ha látta volna, 
Vissza ejtettelek volna, vissza én, 
Szive ha megdobban, tartsa jól titokban 
És el ne árulja a szegény legényt. 
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Nem is fogja soha senkisem megtudni. 
Hogy a szemem néha fel miért ragyog, 
Ha egyedül leszek, el elnézegetlek 
Én hervadt virágom és Rá gondolok. 

Kóró. 

NYILT-TÉR 

M A R G I T 
GYÓGYFORRÁS BEREGMEGYE 

U tSSmmt! akkoUMsS ha" VfcH Z É SEK 
EDESKUTYL. -nál Budapesten és aforrás 

fcezelóstgénél Munkácson. 

ÚJDONSÁGOK. 
— Legújabb. A Zsilinszky fiuk 

szenzációs bunpereben az esküdtbíró­
ság tegnap délután 2 órakor hozott 
ítéletében a vádlottaknak önvédelemre 
irányuló védekezésüket elfogadta s ez 
alapon a tőrvényszék őket felmentette. 

— Gyászhír. Mélyen megrendülve 
vettük a szomorú hirt, hogy társadalmunk 
igen-igen kedves, rokonszenves tagja, volt 
droguistánk és gyógyszerészünk: Mutt-
nyánszky Endre szászkabányai gyógysze­
rész, kora ifjúságában gyilkos betegség 
a'nal legyőzetve jobblétre szenderült. A 
megboldogult kedves halottban Hrabéczy 
Malvin volt helyneli áll tanítónő, pótolha­
tatlan mindenét, férjél, kis leánya szerető 
atytját veszítette el, gyászbabori'tva a hely­
beli Hrabéczy-csalado'tt is Vigasztalj.i ni.'-g 

a szomorúak es szenvedők Vigasztalója, az 
özvegyek és árvák Atyja s mindannyiunk 

— Tejszövetkezeti gyűlés. A vá­
rosunkban regen kívánatos tejszövetkezes 
mozgalma a mai napon már befejezéséhez 
jut, amennyiben a kibocsájtott meghívások 
szerint a tejszövetkezet ma d. e. 11 órakor 
tartja a Lehel-szálló emeleti termében ala­
kuló közgyűlését. Az alakuló kö/gvüles 
tárgysorozata a következő: 1. Az alapsza­
bályok előterjesztése illetve a tervezet be­
mutatása elfogadás végett 2. Igazgatósig 
es felugyelobizottsag választása 3. Indít­
ványok. Gazdasági feáendülesűnk, illetve a 
közegészségügy javítása érdekeben is kívá­
natos, hogy a közönség ezen legujabbi 
üdvös szervezkedést érdeklődéssel kísérje 

— A vármegye Gumberthről. A 
vármegye alispánja a folyó havi évnegye­
des közgyűlés elé terjesztett hivatalos 
jelenté-eben a személyi ügyek keretében 
igen szépen emlékszik meg a most kedden 
dekorált Gumberth János, Jásztelek község 
érdemes főjegyzőjéről, aki 40 évi közhasz­
nú tevékenységével nem csak községeink 
es kartársam ne, de a nagyközönség szeles 
körének közbetsülését cs köztisz'tcletet is 
méltán kiérdemelte s a közfelfogás az ő 
kitum, teseben az igazi érdemeknek elis­
merését lathatja. 

- Jézus szent Szive ájtatosság. 
Csütörtökön délután 6 órakor vette kez­
detét a nyolc napos ájtatosság Jézus szive 
tiszteletére szent beszéddel. Az alkalmi 

szent beszédet Darányi Ferenc káplán tar-
totta. 

— 30 és 25 éves találkozó. A 
Németh Kelemen tegnapi jubileumi ünnep­
sége alkalmából, tohl> érdekes tanulói ta­
lálkozó volt Varosaaki.an. Ezek között első 
helyre tehető azok találkozása, akik .10 es 
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25 évvel ezelőtt végezték a jászberényi fő­
gimnáziumban tanulmányaikat. 

— Munkakiállltás. A helybeli érseki 
leánynevelő intézetben tartott, lapunk más-
heíveii leirt nagyszabású záróllnnepély al­
kalmáé. A az intézet egyik tantermében Ízlé­
ses rendben és kiváló csínnal ki voltak 
állítva a női zárda kisebb és nagyobb nö­
vendékeinek kézimunkái. A női kézimunka -
kiállítás szakbirálónk bemondása szerint is 
egyike a növendék gyermekek kézimunka 
oktatási sikerének. A valóban remek disz 
es praktikus női kézimunka produkciók 
közül alig lehetett kiválasztani a legtökéle­
tesebbet, amennyiben ugy a fehér mint a 
sziiiesneiiiü hímzések és varrottasok — le­
het mondani — egytől egyig művészi ki­
vitelnek és a mi tő valamennyi dolgozaton 
meglátszik a tanulók alapos iz éskéji/ése is. 
A gy"nyorköiltetö és a házi életre hasznos 
női kézimuiikkiállitás sikere első torban 
Hermina kedves nő>rer lelkiismere­
tes buzgalmát és szakavatottságát dicséri. 

— Gyakori panasz olyanoknál, a kik­
nek hashajtót kell használni, hogy .nekem 
ez vagy az a szer nem használ." 

Ez a panasz a valódi Ferencz József-
keserüviznél nem állja meg a helyét, mert 
ez a világhírű gyógyító ásványvíz ha meg­
felelő adagot használunk, bármily természetű 
embernél elő tudja a kívánt hatást idézni. 
Erős, hirtelen eldugulásnál a reggeli előtt 
egy borospohárra való Ferencz József-vizet 
kell meginni s ezt egy óra múlva meg 
lehel ismételni. Ennek a szükségessége 
azonban csak ritkán következik de 

A forrásnál palackozott és kereske­
désekben árusított igazi Ferencz József-
keserüviz megfelelő adagolásnál sohasem 
fog lehangoltságot gyakran előfordul Al-
t üiiussrighan ngy fél boros pohámyi is 
elegendő Érzékenyebb természetű egyének­
nél már ennél kissebb adag is előidézi a 
kivált hatást. 

— Rajzkiállitás. A főgimnázium 
rajztermebet: szép kiállításban giömőrköd­
hetett vasárnap a közönség. Ekkor volt 
ugyanis a jubiláns tanár tanítványainak raiz 
kiállítása, ameiy Németh tanárnak mar utolsu 
rajzKiá.utasa volt. A szép es szabatos rajz 
munkálatokat szépszámú közönség tekintette 

— János napok. A kalendárium 
szerint tegnap volt a Jánosok nevenapj.i, 
mely alkalomból dr Firiczky János v tiszti 
főorvos és Merkl János bátyánknál adt.i le 

a tisztelök és jóbarátok serege a gratula-
ciókat. 

— A Munkásbiztositó Pénztár uj 
igazgatója. Folyó hó 18-án tartott igaz­
gatódig, gyűlésen Bányay Bélát, a székes-
fehérvári pénztár igazgatóját — egyhangú­
lag nagy lelkesedéssel meghívta az igaz­
gatóság a helyi pénztár igazgatójául. A 
pénztár ez ugyszo.v.iu ujjászer vizese Jász-
berény város erdekeit közönségeitek legfob 
óhaja leven, csak örömmel vehetjük ez in­
tézkedést tudomásul, a pénztár buzgó el­
nökének Hoffmann Vilmosnak elismerésün­
ket kell hogy kifejezzük, a midőn e már 
régen kívánatos változást keresztül vitte. A 
mint értesültünk, most már képzett szak­
ember kerül az intézmény élére, akitől sok 
hasznos ii)|tust várhatunk, a melyre az időt 
is elérkezettnek véljük. 

— Nyilvános köszönet. A jászbe-
rényi nőegylet t. hó 17-én tartott nyánmii-
latsaga alkalmával felülfizettek : Szombathy 
László 10 korona, Bognár Mihályné 5 kor. 
dr Kele József 5 kor., Borgida Farkas 5 
kor., Huba Lajosné 5 kor., dr Eördögh 
Oszkár 4 kor., Hainzl Józsefné 2 kor., Sós 
Erzsébet 2 kor., Dávid Jánosné 2 kor 
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Mallár Józsefné 2 kor., özv. Vallus Jánosné 
2 kor., tiszta jövedelem 220 kor. Ugy a 
felülfizetök, mint a szereplő, illetve eláru-
sitásban buzgólkodó hölgyeknek ezúton 
mond köszönetet a rendezőség. 

— Az elővásárlás. Régóta huzodó 
és általánosan felpanaszolt, kifogásolt ügy 
ez is. A jászberényi gazdasszonyok már 
évek óta panaszkodnak, hogy a kofák ugy 
felverik a piaci árakat, hogy ugyancsak 
tekintélyes erszénnyel kell annak rendel­
keznie, ki a jászberényi piacon bevásárlást 
akar eszközölni. A vármegye ezen állapot 
szanálása céljából szabályrendeletet alko­
tott, mely a legközelebbi megyegyillés 
tárgyául van felvéve. Kívánatos volna, hogy 
a város is alkotna a kofák megrendszabá­
lyozására i-t a/ elővásárlásra nézve szabály­
rendeletet 

— Jutalomkönyvek. Az elemi iskola 
évzáróvizsgáin Erdős András igazgató a 
jó tanulók között jutalom könyveket osz­
tott ki minden osztályban. E könyveket a 
város bőkezűsége juttatta a gyejmekeknek 
Szép, csinos külsejű könyvek voltak, Jobb 
lett volna ha nem ilyen diszes de inkább 
belsőleg hasznos könyvet kapták volna, 
melynek hasznát vehette volna a tanuló 
felnőtt korában is. 

— Nyári mulatság. A jászfénysza­
rui iparoskör könyviára javára a község 
erdejében e hó 29-én táncmulatságot ren­
dez. — Belépti dij 1 korona. 

— A beiratások az áll. főgimná­
ziumban a jövő 1911-12. isk. évre f. é. 
június — hó 30-án, julius-hó 1-én, 3-án 
és 4-én d. e. 9-12 óráig lesznek; a tanév 
elején pedig folytatólag szegtember-hó 1-én 
2-án és 4-én. Az alsóbb osztályok túl­
zsúfoltsága miatt tanácsos a tanulókat már 
most a tanév végén beiratni, nehogy ki­
szoruljanak. A felvételkor köteles minden 
uj tanuló iskolai bizonyítványán kívül szü­
letési bizonyítványát és ujraoltási bizonyít­
ványát bemutatni és összesen 16 koronát 
fizetni, Jászberényben, 1911. junius-hó 23-
án dr Szombathy István kir. igazgató 

JÁSZ UJSÁG 

Vidéki rövid hirek. 
— Körállatorvos választás. A 

jászalsójárásban rendszeresített körállator­
vosi állásra vonalkozólag meghirdetett pá­
lyázat után e ho 30-án ejtik meg Jászapá-
tin dr Cseh József főszolgabíró elnöklete 
alatt a választást. A választás Jászapáti és 
Jásszentandrás községek képviselete részé­
ről a fizetéshez való hozzájárulás arányá­
ban lesz, vagyis a választásra Jászapáti 24 
és Jásszentandrás 10 tagot delegált. 

— Tűzoltóverseny. A törökszent-
miklósi önkéntes Tűzoltótestület jn m ! 
2-án a Városi Vigadóban diszgyakorlattal 
és tréfás versenyekkel egybekötött táncmu­
latságot rendez. 

— Halálozás. Gyöngyösön a mult 
napokban tették öröknv :-j.• • iniiu a vám­
sunkban is ismeretes Konsch József Amb-
rus Szent-Ferenc-rendi atyát, aki 27 évig 
lelkipásztorkodott híveinek tiszteletetét és 
szeretetét bírva. 

— Arcképleleplezés. A gyöngyösi 
f.>e"yhazi énekkar hajlékában a mult héten 
leplezték le nagyobb ünnepség keretében 
az énekkar néhai karmesterének Kóczián 
Györgynek arcképét, ahol Török Kálmán 
föesperes is jelen volt. 

— 40 éves jubileum. Mezőtúron 
Kecskeméthy László igazgató-tanító e hé­
ten tölti be életének 40-ik évét. Ez alka­
lomból ma nagyszabású ünnepélyt rendez-

— Az Egri dalkör nagy nyáries-
télye. Az egri hires koszorús dalkör a 
mai napon tartja nagy nyáriestélyét Eger­
ben a Korona-vendéglőben, melynek gaz­
dag és művészi műsorában lapunk dolgozó 
társa dr Barsy Károly is részt vesz költe-
ményi előadásával. 

— Állatzárlatok. Püspökladány 
községben egy majorban a EerlOsvesz, 
Kisújszálláson pedig a ragadós száj- és 
körömfájás állatbetegség fellépte miatt a 
zárlatot elrendelték. 

5. oldal 

E L A D Ó 
a Kishegyen egy egy szőlő idei ter­
méssel együtt. Értekezhetni a tulajdo­
nosnál: Bordás János gyógyszerész­

nél helyben. 

Fűszerüzlet- 

berendezés! 
e g é s z e n uj, m é g nem volt hasz­

nálva , o l c s ó árban e l a d ó . 
Felvilágosítást Pesti Péter nyomdájában. 

M ű k e r t é s z ! 
Hubert Rudolf helybeli 

m ü k e r t é s z t e l e p é n kapha­
tók m i n d e n n e m ű nemes vi-
v irágok é s o l tványok , va­
lamint itt kész í t e tnek a leg­
szebb v i rágokbó l megren­
d e l é s r e a l ehető leggyor­
sabban mindenforma csok­
rok é s k o s z o r ú k igen jutá­
nyos árban . 

Kóczián Kálmán 
fűszer- és csemegeüzlete 
Jászberényben, a nagytemplom-

mal szemben. 

Különlegességek: 
Kointró francia 
: egészségi : 

likőr, 
szarvasgomba 

pástétomokhoz 
Kitűnő 

baracklekvár 
(szavatolt tiszta). 

Állandóan 

jégbehűtött, 
gyári töltésű 

barna valamint 
világos 

sör 
k a p h a t ó . Minden hét­

főn friss 
h e n t e s á r u k . 

Legkedveltebb 

gyermek-
tápszerek 

Nestlé-féle gyermektápliszt 
tápiáka, zabdara, 

gyermek-
kétszersültek 

karlszbádi 
kétszersültek. 

Nyári idény alatt üzletem­
ben kaphatók: 

vanilia, c s o k o l á d é é s 
m o g y o r ó - t ö l t e l é k k e l 
l epénykék , fagylalt­
f e l tá la lásná l né lkü­

lözhete t l en . 
T ö b b n a g y s á g b a n 

karlszbádi 
ostyák 

melyeknek használatával 
könnyen a legízletesebb 

t o r t á k 
előállíthatók. 
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Eladó 
egy j ó m i n ö s é g ü alig használt 
csizmadia t ű z ő g é p II. kerület, 
Szarka-utca 21. s zámú házban. 

Udvari sör! 

Udvari sör! 

Legkitűnőbb gyárt ­
mány a hazai s ö ­
rök között . Kapha­
tó á l landóan, fris-
: sen csapolva a : 

Lehel-
szállodában. 

Udvari sör! 

M A G Y A R BREVIÁRIUM. 
Etyhézi ziolozsmák a Bold. Szűz, az a-
poitolok, vértanuk, hitvallók és SJü/ek 

innepéri és a halottak emlékére. 
A jzent zsolozsma az Eg) háznak leg­

ősibb él legfCnsegesfhh imâ agc. ,o,-lm 
» l*»mJ..»aM> >/«ntek wet/ettek 4 meúet 
Mitiaiitele költészet telutnmlni nem tudón. 
t- ' i at nal - Í I tje 11 ett 11 ir.im IK'I ,'S 
sok szint mondja. h.»ay a zsolozsma vék­
ámkor a/ angyal,),. » velünk ií|>aüV../i1»k 
«»'<' t , a- I . \-,/ .„•,, s 
• nudédga iMüit ota. It letekernek, hinint;-
vok, »«,:• l.»vrilt*f«crteli»eaé»ek magyar 
J körönéért^..A Kereszt kiadóhivatalában 
Budapest, III. kerület, Nád-utca 1. szám. 

Lapelárusitók sürgősen 
kerestetnek P E S T I P É T E R könyvnyomdájába. 

A kat. Sajtóegyesület 
levélzáró-bélyegeinek 

uj sorozata 
már megjelent és kapható ! 

12 különféle k é p i 
4 s z i n v á l t o z a t ! 

Megrendelhetők: a Kat. Sajtóé 
egyesület központi irodájában: 

Budapest, Ferenciek-tere 7. 
V. lépcső, 1. emelet 

I fi (IZO db) ára z.to K. I db 2 fill. 
A legkisebb mennyiség, melyet 

bérmentve küldenek, (él 
iv (öü db) ára 1.20 K. 

Rindeijen belőlük utalványon és 
jelezze, hogy^ levélzáró-bélyeget 

A pénz e lőre beküldendő! 

Hitel nincs! Hitel nlncsl 

Vásárolja é s terjessze e  

b é l y e g e k e t l 

JÁSZ UJSÁG 

PÁRTOLJUK 
a kat. sajtóegyesületet! 

Az egyesület célja a kat napi 
sajtót és jóiranvn ii-ulalmat t';,|-
lemiiteni. versenyképessé '.'-'run és 
a legs/élesebb k.'nben elterjesz­
teni. Y végből s/cllerni és a'nva-
gi cinket mozgósit, a kat. tár-
saii.iJin.it szervezi és egv nagy 
sajtóalap létesítésére loreks/ik 

Tagja lehet minden keresztény 
tétti vaj.y n,i a rendes tag 
félévenként legalább 1 K (vagyis 
egész évre 2 K) tagdijat fizet 
A jótevő tagok sorába tartozik 
aki és énként r-alabb 10 koro­
násai tárul az 'egyesület céljai­
hoz. — Alapító tagként szere-
repel az, aki egyszerre (vagv 
leszlite-kben _' esett belüli k-o. 
alább 200 koronát áldoz a ma­
gasztos célra. - Dísztag citne 
illeti meg azt, aki legalábti luon 
K i'isszeget adományoz a sajtó-

Központi iroda: 

Budapest, 
Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I . em. 

Elsőrendű 

könyv­

nyomdai 

m ű i n t é z e t 

Pesti Péter 
Jászberényben. 

E l v á l l a l : 
mindennemű 
e s z a k m á b a 
v á g ó munká­
kat, valamint 
uj ü g y v é d i 
irodák teljes 
nyomtatvány 
b e r e n d e z é ­

1911 május 21 

„ P F A F P s s i g s s : ; S < 

z a j t a l a n é s k ö n n y ü j á r á s u 1 ; ! , 

T ^ p ^ ^ ^ v ^ - Z i e z ü s t d i s z t n r g y a f e b ó i , 
aja.ndcKokiuiK igen ;•!- « „ « - JLm . . . , , , , , „ . . , ? , - , , c„rl".;•„ , 
kalmasak. Úgyszintén I R M j - BS P • PCB1 iQIIÜPÜk S f i ' * Í 

S ^ r ? n S í y w l a s z t é h b a n . ^ i ^ t t 
.nemiftárgyak^s',, .„",',,„, llflZÍ V ! 1 1 Q C 5 B H Q Ö ^ l a s a f ' Palf, 
alio-, inga-, omega- és ütözsebórák „agy raktára. liuropa összes gyá­
rainak varrógépeiből nagy raktárt tartok, s igy a varógépefc legol­
csóbban nálam szeiezhetök be. Miihimzés es aplikáció munkákat in­
gyen tanítom. \ idek. megrendelések gyorsan és pontosan teljesíttetnek. 

Spekonya Lajos 
P L A T T A A N T A L U T Ó D A 
órás, ékszerész és mechanikus 

J á s z b e r é n y , a Jászkerületi Népbank épületében. 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 

http://saii.iJin.it
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